
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°  109   del   18.05.2017. 
 

OGGETTO:  Liquidazione TFR e Estensione Fondo Previdenza Berardinucci Donato.- 
 
 

 

 
 L’anno duemiladiciassette, il giorno  diciotto (18) del mese di maggio  (05) in 

Chieti, presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale,  Avv. Luciana Di 

Pierdomenico, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21 aprile 2017, con l’assistenza  della 

Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. 

Stefano Tenaglia in qualità di Direttore, ha assunto la seguente delibera 

 
IL COMMISSARIO REGIONALE 

 Richiamata la delibera commissariale n. 35 adottata in data 178.02.2017 con  la quale 

sono state accolte le dimissioni volontarie del dipendente Berardinucci Donato alla data del 

28.02.2017; 

 Vista la nota a firma del Capo Ufficio Personale, rag. Stefania Creati, datata 15.05.2017 

con la quale comunica che occorre procedere alla liquidazione al suddetto dipendente del 

trattamento di fine rapporto (TFR) per € 38.851,94 nonché l’accantonamento della somma 

relativa all’estensione del Fondo di Previdenza di cui all’art. 152 del c.c.n.l. dei dipendenti 

per € 11.421,34, al lordo delle ritenute di legge; 

  Rilevato che l’importo del TFR è già stato liquidato dall’ENPAIA in data 08.05.2017 

mentre la somma dovuta per l’estensione del Fondo di Previdenza  è gestito dal Consorzio;  

 Ritenuto provvedere alle liquidazioni; 

Visti i pareri favorevoli al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 36 del 30.12.2016 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2017; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 21.04.2017 

DELIBERA 

  

1) Di autorizzare la liquidazione dell’indennità di fine rapporto spettante all’ex dipendente 



Berardinucci Donato  per l’importo di € 38.851,94 al lordo delle ritenute di legge, nonché 

la liquidazione dell’importo di ,e 11.421,34 al lordo delle ritenute di legge, quale somma 

relativa all’estensione del Fondo di Previdenza di cui all’art. 152 del c.c.n.l. dei 

dipendenti dei Consorzi di Bonifica; 

2) Di prendere atto che la liquidazione del suddetto importo trova imputazione al Cap. 103 

denominato “Partite di giro diverse” del Bilancio di Previsione consortile 2017; 

3) Di dare incarico all’Ufficio Personale per ogni adempimento conseguente al presente 

deliberato. 

 Letto, approvato e sottoscritto.- 
 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 
F.to(Sig.ra Maria Simone) F.to(Avv. Luciana Di Pierdomenico) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore      17,00         del giorno          18.05.2017                     alle ore     17,30         

del giorno  23.05.2017 

Chieti, lì 23.05.2017    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


